PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Educação
Gabinete do Secretário e Secretário Adjunto

OFÍCIO Nº 097/2025/SEMED/PMCL

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 18 de março de 2025.

.:L~e~AE*~
rr  G ' J

Â
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 170/2025

O Secretário Municipal de Educação, Prof. Cirley José Henriques, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Portaria Nº 11/2025, vem à presença de Vossa Senhoria, através do Requerimento N~'

170/2025, de autoria do Vereador Pastor Angelino Cláudio Pimenta Neto, da Câmara Municipal de

Conselheiro Lafaiete, informar que a atual gestão da Secretaria Municipal de Educação está priorizando a

reforma das unidades escolares municipais com o objetivo de oferecer aos alunos e servidores espaços

seguros e agradáveis para o desenvolvimento das atividades estudantis. Todavia faz parte das metas da

gestão estabelecer parceria com a Secretaria Municipal de Obras para elaboração e execução de projeto de

reforma no prédio da Secretaria Municipal de Educação.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

IC rissa Gon alve~~s Tavare

Gerente de Servi õ Administrativo

Portari. i9W2025

Prof. Cirley . é Henri. es

Secretário Mun ,. .al de E • cação

Portaria 11/20 5

;Y•.
•....a

f ••J

Praça Barão de Queluz, 11 — Centro
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mq.gov.br